
13. 6. 20235./10.
Tvarůžek / BlahaÚSTAV DESIGNU / FA ČVUT

BcA. MARTINA VALTEROVÁ

MAMOGRAFICKÝ PŘÍSTROJ

Svým designem nenápadný, s ohledem na komfort, kvalitu, bezpeČí 
a Čistotu. Takový je nový návrh mamografického přístroje pro diagnostiku 
a prevenci nádorového onemocnění prsu. Přístroj je navržem s ohledem na 
pohodlí pacientky, ale i radiologické asistentky, která přístroj obsluhuje. 
Měkce tvarovaná madla, která vystupují z hmoty vyšetřovacího ramene 
a plynule přecházejí do jeho spodní části, nabízí několik úrovní úchopu. 
Logické rozmístění ovládacích prvků přispívá ke snadné obsluze přístroje.  

Tvarovanou část vyšetřovacího ramene doplňuje část ramene s rentgenkou 
v jednoduché hmotě. V protikladu k celkově složitě tvarovanému 
vyšetřovacímu C-rameni stojí tělo mamografu. Tělo je řešeno 
v jednoduchých plochách. Jeho středová část, ve které je uchyceno rameno 
je obklopena okolní hmotou, která z hlediska původního kontextu pevně 
svírá střed přístroje. Podstavec přístroje plní funkci stability pouze z vizuální 
stránky produktu. Přidaná hmota vyvažuje hmotu C-ramene a dodává 
přístroji bezpečnější vzhled. 
   

370

21
20

690

15
00

900

675

100

750

21
20

350

700

91
0

1120

Mamografický 
přístroj


